

D S B CONSTRUTORA LTDA
Rua Fernando Guilhon nº 533 – Nossa Senhora de Nazaré
CEP 68675-000 – Mãe do Rio – Pará
CNPJ N.º 45.803.370/0001-03
NIRE N.º 15201796387
CONTATOS: (91)98802-4417
e-mail: clprocha75r@gmail.com
BANCO: CORA (CÓDIGO 403) – AG: 0001 –
C/C 2496743-3

PROPOSTA READEQUADA

Mãe do Rio (PA), 13 de Maio de 2024

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO/PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Assunto: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº9/2024-00011 PE/SRP-PMMR**
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011/2024-PE/SRP-PMMR

Prezados senhores:

- Após examinar e estudar cuidadosamente os documentos da Pregão Eletrônico para o fornecimento dos serviços, acima referenciado, com os quais concordamos e através dos quais tomamos pleno conhecimento do escopo, da natureza e das condições dos locais onde os serviços serão executados, apresentamos nossa **Proposta** para execução dos mesmos.
- O valor total global para todos os itens dos serviços propostos é de **R\$ 1.380.741,12 (Um milhão trezentos e oitenta mil setecentos e quarenta e um reais e doze centavos)**, conforme abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	Valor unitário	PREÇO TOTAL R\$	PESO DESCONTO (%)
1	MÃO DE OBRA					
1.1	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 16,00	R\$ 67.584,00	38,46
1.2	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 16,80	R\$ 70.963,20	36,75
1.3	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 16,40	R\$ 69.273,60	35,31
1.4	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 16,00	R\$ 67.584,00	38,74
1.5	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 20,50	R\$ 86.592,00	31,89
1.6	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 21,00	R\$ 88.704,00	32,84
1.7	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 22,00	R\$ 92.928,00	31,34
1.8	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 21,00	R\$ 88.704,00	31,64
1.9	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 22,00	R\$ 92.928,00	30,56
1.10	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 20,00	R\$ 84.480,00	40,53
1.11	PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 21,00	R\$ 88.704,00	36,44
1.12	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 21,00	R\$ 88.704,00	33,23
1.13	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.560,00	R\$ 16,00	R\$ 168.960,00	37,40
1.14	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 21,95	R\$ 92.716,80	32,83
1.15	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.224,00	R\$ 31,23	R\$ 131.915,52	0
VALOR TOTAL:					R\$1.380.741,12	

VALOR POR EXTENSO: Um milhão trezentos e oitenta mil setecentos e quarenta e um reais e doze centavos

***ITEM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO PREDIAL COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO/PA.**

Esta Proposta é válida por um período de 60 (sessenta) dias contados a partir de 13/05/2024.

Prazo de entrega: Conforme Edital.

3. Indicamos abaixo os contatos do responsável pela proposta junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO/PA

1) Srta. Ana Priscila de Almeida Amin

Profissão: Arquiteto e Urbanista

Função: Diretora Técnico

Telefone/whatsapp: (91) **99219-3579**

2) Srta Layla Loureiro

Profissão: Sócia

Telefone/whatsapp: (91) 98565-4015

DSB CONSTRUTORA LTDA

CNPJ Nº 45.803.370/0001-03